（改修の場合の記載例）

年　　　月　　　日

　　東大阪市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　  申請者　名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　代表者の氏名　　　　　　　　　印

建築確認申請に基づく建築検査済証等の写しが添付できない理由書
　この度の申請にあたり、建築確認申請に基づく建築検査済証等の写しが添付できない理由は、下記のとおりです。

記

建築基準法にもとづく申請が不要な場合

当該建物は、（　用途変更が不要な理由　）のため用途変更が不要です。

　　また、改修にあたり、（　改修にあたり建築確認が不要な理由　）のため建築確認が不要です。
　　以上により、建築基準法に基づく手続きは、不要であり、　年　月　日に（　確認した市役所の課名　担当者名）に確認しています。